R$ 901.757,14

Lote 2: MANUTENÇÕES CORRETIVAS E REPAROS 
ESPECIFICOS NAS ESTAÇÕES DE BRTS DOS CORREDORES 
LESTE/OESTE

R$ 324.014,72

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 1.225.771,86 (um milhão 
duzentos e vinte cinco mil setecentos e setenta e um reais e oitenta seis centavos), especialmente por que os 
serviços somente serão executados, observadas a necessidade e a conveniência do CTM. 

Fonte: 0101
Atividade: 15.453.1086.0000 – Implantação de BRT – Corredores Norte/Sul e Leste/Oeste do STPP/RMR

[...]

Leste/Oeste do STPP/RMR

14.2. O valor máximo admitido para o presente certame será aberto nos termos do artigo 34, §1º, da 
Lei nº 13.303/2016, sendo público desde a publicação do certame.

15. DO CUSTO TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

15.1. O Custo é R$ 1.225.771,86 (hum milhão duzentos e vinte cinco mil setecentos e setenta e um 
reais e oitenta seis centavos), especialmente por que os serviços somente serão executados, 
observadas a necessidade e a conveniência do CTM.

15.2. Os preços unitários foram estimados após levantamento dos preços praticados no mercado, 
acrescidos de todos os custos, impostos, taxas, tributos, encargos sociais e trabalhistas, frete e